西石大团学联发〔2015〕2号

关于举办第四届西安石油大学

学生会骨干培训班的通知

各学院（系）团委、学生会：

为深入贯彻落实党的十八大精神，扎实推进“青年马克思主义者培养工程”，积极响应习近平总书记对全国高校大学生“勤学、修德、明辨、笃实”的希望，全面加强大学生骨干队伍培养力度，提升大学生骨干的思想政治素质、政策理论水平、创新实践能力和组织协调能力，校学生会决定举办西安石油大学学生会骨干培训班。以此促进我校学生干部适应新环境、接受新挑战和自主解决问题的综合能力，从而更好的服务同学、服务学校、服务社会。现将有关事宜通知如下：

一、活动名称：第四届西安石油大学学生会骨干培训班
二、活动时间：2015年4月
三、培训主题：培养能力 提升道德 凝聚力量 共创辉煌
四、培训口号：尽心服务共创文明团队 精诚合作打造和谐明天

五、组织单位：

    主办单位：西安石油大学学生会

    承办单位：西安石油大学学生会秘书部

    协办单位：西安石油大学各学院（系）团委学生会
六、培训形式及内容：

培训以讲座和实践两种形式进行，在培训实践环节中，将所有培训的人员随机分成若干组，每一个组组成一个团体共同研究其中一个必选课题和一个选择课题，课题成果将会在毕业典礼上以小组为单位进行展示，作为培训班结业考核的重要依据。

    （一）讲座

课程设计为六节课程，课程标题如下所示：

第一讲：西安石油大学团学组织介绍及其发展状况与思考

第二讲：大学生心理问题现状及研究
第三讲：西安石油大学学生会工作总述及工作技能培训

第四讲：陕西省学生联合会总述及优秀学生干部培养
第五讲：国内外形势与大学生议政能力培养
第六讲：进入社会前的必修课

 （二）实践活动

实践活动设计分为一个必选实践课题，和五个选择实践课题，实践课题如下所示：

实践课题一（必选）：筹办西安石油大学2015级迎新晚会

实践课题二（可选）：“爱粮节粮”社会实践调查报告

实践课题三（可选）：“穹顶之下”社会实践调查报告

实践课题四（可选）：“就业创业”社会实践调查报告

实践课题五（可选）：“四进四信”团日活动显风采

实践课题六 (可选) ：人人参与志愿服务
七、培训要求
1.为了确保本次干事培训班的顺利开展，严格要求每一位学员，营造良好的教学氛围。督促学员按时上下课，提高上课质量，保证课堂纪律，特制定纪律要求（附件三），考核本次干事培训班的每一位学员。

2.各学院（系）培训人员须认真完成培训课程结业所需的实践活动，不允许作假，抄袭，一经发现，取消该生骨干培训班结业资格。
3. 各学院（系）培训人员必须指定联络人员一名，以备课程时间的准确传达。
4.本次培训班设优秀组织奖两名，对象为西安石油大学各学院（系）（除音乐系），培训班结束之后，将根据本学院（系）培训成员表现情况以及学院（系）对于本次培训班的配合力度，经委员会讨论决定出优秀组织奖结果。

5. 各学院（系）推荐参加大学生骨干培训班的学生需认真填写《“大学生骨干培训班”档案表》（附件二），并于4月21日前上交至校学生会办公室。

地址：西安石油大学学生会办公室

    （腾辉大学生活动中心308室）
办公室电话：029—81469044

联系人：王浩龙         联系方式：187-9292-7143
八、结业论文
参与大学生骨干培训班的学员，在培训班结束后，根据培训班授课内容并结合自身经历及体会，写一篇结业论文，要求写作态度端正、文章内容充实、表达准确、字迹清晰、字数不限，于培训班结业后一周内（最晚5月28日18:00之前），按照分组收齐，交予联络处。

联 络 处：西安石油大学腾辉大学生活动中心308室

联系电话：029-81469044
（此页无正文）

附件一：第四届大学生骨干培训班组织机制
附件二：第四届大学生骨干培训班报名表
附件二: 第四届大学生骨干培训班纪律要求
附件三：第四届大学生骨干培训班各学院（系）培训名额分配表

下载路径：石大主页—石大青年—文件下载

                                共青团西安石油大学委员会

                                  西安石油大学学生会

                                    二〇一五年四月十七日

主题词：学生会 骨干培训班 通知
抄送：校党委，各学院（系）党委、党总支，校学生会。档
校团委办公室                             2015年4月17日
校对人：王雪婷                 打印人：李丽镜              共印25份
附件一：
第四届西安石油大学大学生骨干培训班组织机制
校    长：何国强

副 校 长：李睿智

教务主任：童毓杰  黄慧民  刘  珍

教务委员：向忠锋  王浩龙  肖  旭

          （各院系秘书部部长）
办 公 室：周  婧  田  媛  聂春博

          贠婷婷  程  晨  于志洋

          李  松  杜雅楠  陈强强
          贾  鹏  罗文龙

考    核：夏  飞  张  辉  李  影

          杨晓斌  刘顺宝  余长慧

          安国维

联    络：林  瑶  吴凯凯  孙孔明

          何萌婷

附件二：
第四届西安石油大学大学生骨干培训班报名表

	姓名

	性别

	部门

	职务

一寸
免冠照片

	院系

	班级

	入会时间

	手机

	邮箱

	特长

	工作心得

	工作难点

	是否予以结业

注：1、个人信息代表个人形象，作为培训结业的凭据，请认真填写；
2、骨干培训班事宜解释权由西安石油大学学生会所有
3、部分项目填写要求：
（1）入会时间：如2014.9 ；            （2）职务：非部长级其余统一填写干事；
（3）院系：填写全称，如：石油工程学院；        （4）邮箱：统一填写QQ邮箱；
（5）工作心得：入会以来工作心得；
（6）工作难点：提出工作中遇到的难点，在培训班中一同解决疑惑；
附件三：

第四届西安石油大学大学生骨干培训班纪律要求

为了确保本次干事培训班的顺利开展，严格要求每一位学员，营造良好的教学远景。督促学员按时上下课，提高上课质量，保证课堂纪律，特制定此考核制度，考核本次干事培训班的每一位学员。

（一）考核要求：

1、每次上课前10分钟开始签到，未签到者视为旷课；

2、学员在学习期间，确有特殊情况不能参加学习的，需向考核人员提供书面假条；

3、上课时认真听讲，认真做好课堂笔记；

4、学员应遵守课堂纪律，保持课堂安静，凡大声喧哗、扰乱课堂纪律者给予除名处分；

5、上课时按照需既定座位就坐。

（二）结业要求

1、根据考核要求，凡违背考核要求者，不予结业；

2、请假两次以上、旷课一次不予结业；

3、结业时应递交结业心得（手写3000字以上），未按时递交者不予结业；

4、各学员应认真完成培训讲座和实践内容，在实践环节中如有轻视或懈怠者，经本组组员核实无误后，不予结业；

5、满足结业要求的人应控制在培训班总人数的95%左右，酌情增减。

（三）注意事项：

考核人员应公平公正的对待每一位学员，在考核过程中不得弄虚作假，一经发现取消结业资格并从学生会除名。鼓励全体学员互相监督、发现问题及时举报。

附件四：

第四届西安石油大学大学生骨干培训班

各学院（系）推荐培训人员名额分配表

	学院（系）名称
	分配名额

	石油工程学院
	7人

	地球科学与工程学院
	7人

	电子工程学院
	5人

	机械工程学院
	6人

	材料科学与工程学院
	5人

	计算机学院
	5人

	化学化工学院
	5人

	理学院
	5人

	经济管理学院
	6人

	人文学院
	5人

	外国语学院
	5人

	体育系
	5人

	合计
	66人

注：请各学院（系）将参加骨干培训班的档案表于4月21日前上交至校学生会办

    公室。
地址：西安石油大学学生会办公室（腾辉大学生活动中心308室）

办公室电话：（029）81469044

联系人：王浩龙                                  联系方式：187-9292-7143
1